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Nr. 457, 2015 m. lapkričio 15 d. 
                      

XXXIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Šiais metais JAV ,,Kunigų vienybės“ susirinkimas vyko PJM 
misijoje. Lietuviai kunigai drauge praleido dieną  

bendraudami, dalindamiesi patirtimi ir ateities planais.  
Nuotraukoje: pasimeldę bažnyčioje kunigai išeina posėdžiauti. 
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GĖRIS – DIEVAS IR  
JO KŪRYBA 

 

Dažnam iš mūsų kyla klausimai, iš kur 
atsirado blogis ir kodėl Dievas leidžia 
blogį? Nuolat girdime apie žūstančius 
nekaltus žmones, intrigas ir 
susipriešinimą Vatikane, Bažnyčioje, 
pasaulietinėse ir tarptautinėse 
organizacijose, parapijose. Teroristai 

nesiliauja bauginę keliaujančių ar besiilsinčių žmonių: 
sprogdinami namai, lėktuvai, traukiniai. Praėjusią savaitę 
Lietuvoje, Kražių miestelyje, įtariamo girtuoklio nužudytos 
keturios moterys. Girdimas nuolatinis kai kurių žmonių 
priekaištas Dievui, kuris, dėl mums nesuprantamos priežasties, 
nesustabdo blogio plitimo.  
 Tačiau neskubėkime kaltinti Dievo. Paskaitykime 
Šventąjį Raštą ir suprasime, kad Dievas kūrė visa, kas gera, 
kiekvienam suteikdamas visišką veikimo laisvę. Jis pakvietė 
žmogų toliau kurti, prižiūrėti ir valdyti jau sukurtą pasaulį. 
Deja, puikybė, egoizmas ir noras būti kaip Dievas, prasidėjo jau 
angelų pasaulyje. Dievas nenorėjo be laisvos valios sukurtų 
būtybių, aklai vykdančių Jo valią. Jis troško turėti protingų 
būtybių, laisvai veikiančių bendradarbių. Deja, kūrinių puikybė 
ir noras susilyginti su Kūrėju viską sujaukė. Pirmieji tai padarė 
angelai, angelų nuodėmę pakartojo ir žmogus. Tai – ne tik 
Evangelijoje aprašytas pirmųjų tėvų epizodas, matome nuodėmę 
kartojantis kasdieniniame gyvenime. Kokie baisūs padariniai, 
kylantys iš neklusnumo Kūrėjui ir iš visiškos laisvės, kurią tas 
pats Kūrėjas suteikė kiekvienam kūriniui. Taigi, blogis kyla iš 
kūrinių nenoro klausyti Kūrėjo ir iš nenoro pripažinti Jį Viešpačiu. 
 Popiežius Pranciškus homilijoje praeitą savaitę 
kalbėjo, kad Dievas per Jėzų panoro visa sutaikinti. Jėzus savo 
nusižeminimu ir kryžiaus auka atstatė nuodėmės pažeistą taiką 
tarp žmogaus ir Dievo. O mes esame pašaukti būti taikos ir 
sutaikinimo žmonėmis, Jėzaus atneštos taikos liudytojais 
šiandien, kai iš visų pusių sklinda žinios apie karus ir 
neapykantą, apie nesantaiką šeimose. Popiežius kviečia 
paklausti kiekvienam savęs: ar aš sėju taiką savo lūpomis, 
kalbėjimu? Popiežius sako, kad žmogaus liežuvis yra tas žaltys, 
kuris, sugundęs Adomą ir Ievą, sugriovė taiką. Kalbos, pasak 
popiežiaus, yra ir Bažnyčios liga. Jos sėja nesantaiką, 
neapykantą. Popiežius Pranciškus kviečia visus užbaigiant dieną 
savęs paklausti, ar šiandien sėjau taiką? Popiežius kviečia visus 
vengti žodžių, kurie skaldo, kurie atneša nesantaiką, mažus 
karus, kviečia atsisakyti apkalbų. ,,Apkalbos – tai terorizmas. 
Kas apkalba kitus, tas meta granatą ir pasišalina iš įvykio 
vietos... Jis žudo liežuviu. Įpraskime prikąsti liežuvį ir nesėti 
raugių. Net jei iš pradžių mūsų liežuvis bus sužeistas ir kiek 
patinęs. Patikėkite, tai velnias mus skatina sėti rauges, sėti 
nesantaiką. Tai – jo darbas“.  
 Popiežius užbaigia pamokslą malda: ,,Viešpatie, tu 
man davei gyvybę, duok man ir malonę skelbti taiką, taikinti. 
Tu praliejai savo kraują, padėk man.“ Taigi, Jėzus neša visiems 
ramybę ir trokšta, kad mes jį sektume, tęsdami Jo sutaikinimo 
misiją. 

                                               Tėvas Algis Baniulis SJ   

Misijos raštinės tel: 630-257-5613; el. paštas:  
matulaitismission@gmail.com 

XXXIII EILINIS SEKMADIENIS MK 13, 24–32 
„TADA ŽMONĖS PAMATYS ŽMOGAUS SŪNŲ, 
ATEINANTĮ DEBESYSE SU DIDŽIA GALIA IR 
ŠLOVE“. 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja kun. Vaidas Vaišvilas 
 

 Jėzus šiandien kalba apie pasaulio pabaigą, laikų 
pilnatvę. Primena mums, kad Jis ateis. Kaip įvyks pasaulio 
pabaiga? Kada ji ateis? To klausė visos krikščionių kartos. 
Kiekvienas žmogus. 

 Jėzaus atsakymas yra labai paprastas: laikų pabaiga 
bus, kai Jis ateis antrą kartą jau teisti pasaulio istorijos. Jėzus 
sugrįžti gali bet kada. Mūsų gyvenimas yra Jo rankose. Jis 
mums jį davė, Jis gali mus bet kada pasišaukti, net ir staiga, 
neperspėjęs. 
 Vis dėlto Jėzus – mūsų spindinti ateitis, kurios labai 
ilgimės. Matydami savo vidų ir įvertindami savo darbus galime 
būti ramūs, kad būsime apkabinti Jo gailestingumu ir jau dabar 
iki apsvaigimo ilgėtis dangaus. 

Bernardinai.lt  

Mes ilgimės Tavęs,  
mūs Viešpatie, ateiki! 

ŠEIMA – ATLEIDIMO MOKYKLA 
 

Bendrosios audiencijos metu popiežius 
kalbėjo: „Šeima yra dovanojimo ir 
atleidimo mokykla, be kurios nė viena 
meilė ilgai netvertų. „Tėve mūsų“ maldoje, 
kurios pats Viešpats mus išmokė, Jis mus 
ragina prašyti Tėvą: „Atleisk mums mūsų 
kaltes kaip ir mes atleidžiame savo 
kaltininkams“. Neįmanoma gyventi be 
atleidimo, – sakė Pranciškus. – 

Neįmanomas geras, sklandus šeimos gyvenimas neprašant 
atleidimo ir vienas kitam neatleidžiant. Reikia neleisti, kad 
diena pasibaigtų nesusitaikius vyrui su žmona, tėvams su 
vaikais, broliams ir seserims tarpusavy, marčiai su anyta. Jei 
mokame tuoj pat prašyti atleidimo ir atleisti, žaizdos greitai 
gyja, o šeimos statinys tampa kaskart tvirtesnis, atsparus 
dideliems ir mažiems sukrėtimams. Tam nereikia didelių 
žodžių, gana švelnaus prisilietimo ir viskas atslūgsta. Niekada 
neužbaikite dienos susipykę! Jei išmokstame taip gyventi 
šeimoje, taip pat elgiamės ir už jos ribų, visur kur tik esame.“ 

Pagal Vatikano radijas info. 
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Kaip Jėzus iš Nazareto pasidarė viena svarbiausių asmenybių žmonijos istorijoje? 
Pirmiausia, svarbu suvokti Jėzaus mirties neįprastumą. Dauguma pasaulio religinių vadovų – Mozė, Buda, 
Mahometas – mirė garbingo amžiaus, apsupti mokinių. Jėzus mirė vidutinio amžiaus, apleistas visų, dėjusių į Jį 
viltį ir Juo pasitikėjusių. Nukryžiavimas buvo ne tik skausminga ir žeminanti mirtis, bet ir ženklas kiekvienam 
pamaldžiam žydui, kad Dievas nukryžiuotąjį atmetė. Nors ir kokie įspūdingi buvo Jėzaus žodžiai ir darbai, 
atrodė, kad jo gyvenimas baigėsi visiška nesėkme.  
Paskutinėmis Jėzaus gyvenimo dienomis Judas, vienas iš artimiausių sekėjų, išdavė jį. Išsigandę Jėzaus mokiniai 
Jį apleido; Petras išsigynė netgi Jį pažinojęs. Tačiau Naujajame Testamente teigiama, kad pirmieji Jėzaus 
sekėjai po Jo mirties patyrė nepaprastų permainų – tie, kurie Jį apleido ir išsigandę pabėgo, be baimės ėmė 
 skelbti Gerąją Naujieną.  

TAD, KAS ATSITIKO? 

Jėzaus prisikėlimas buvo daugiau nei stebuklas. Jis įkūnijo pažadą, kad ir Jėzaus sekėjai bus 
prikelti. Todėl „Apaštalų tikėjimo išpažinime“ išpažįstame „kūno iš numirusių prisikėlimą“ – ne 
tik Jėzaus, bet ir savo kūno.  
 
„Kadangi Kristus prisikėlė ir traukia mus, būdamas anapus mirties, ši šviesa sykiu sklinda iš 
ateities, atveria mums didingus horizontus ir mus iš mūsų izoliuotojo „aš“ išveda į bendrystės 
platybę“ („Tikėjimo šviesa“, 4).  

Jėzaus Kristaus mokymas apie Dievo karalystę tobulai įkūnytas Jo 
paties gyvenimo įvykiuose: kuklus Jėzaus gyvenimas ir žiauri mirtis 
atspindi vos pastebimą Karalystės pradžią, o prisikėlimas – jos 
nenuspėjamą ateitį. Apaštalas Paulius apie Jėzaus prisikėlimą kalbėjo 
kaip apie naują Dievo kūrybą – didingą kūrinijos tikslą, jos ateities 
horizontą. Paminėtina, kad Jėzus suteikė sekėjams gyvenimo gaires, 
kad jie su džiaugsmu ir viltimi keliautų Dievo karalystės link.  

JĖZUS PRISIKĖLĖ 

Tai pagrindžia trys 
dalykai:  

• tuščias kapas;  
• prisikėlusio Jėzaus 

pasirodymai;  
• pirmųjų krikščionių 

judėjimo sėkmė.  

I. Jėzaus kapas buvo rastas tuščias. 
Tai nėra prisikėlimo įrodymas, bet 
svarbi sąlyga, leidžianti juo tikėti.  
II. Labiau įtikinami yra pirmųjų 
krikščionių pasakojimai, liudijantys, 
kad po Jėzaus mirties jie patyrė Jį 
esant gyvą. 
III. Trumpas laikas, per kurį 
iš sivystė pirmųjų krikščionių 
religinės praktikos ir teologija, yra 
iškalbingas išskirtinio Jėzaus 
asmens ir Jo prisikėlimo liudininkas.  
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Psichologinės pagalbos tel.: (866) 438-7400. 

Misijos žinutės Pranešimai 

JUBILIEJINIS KALĖDINIS KONCERTAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Š. m. gruodžio mėnesio 13 dieną vyks  
Pal. Jurgio Matulaičio misijos choro jubiliejinis  

kalėdinis koncertas.  
Kaip jau įprasta, drauge su Misijos choru koncertuos vaikų 

choras, balso ir instrumentų solistės ir solistai. 
Nelikite abejingi ir dalyvaukite mūsų šventiniame koncerte! 

 Gruodžio 13 d., po 11 val. r. šv. Mišių, išgėrę puodelį 
kavos, sugrįžkite atgal į bažnyčią pasiklausyti  

retai girdimų kalėdinių giesmių. 
Misijos choras kiekvieną sekmadienį per 11:00 v. r.  

šv. Mišias dovanoja giesmes Dievui ir jums,  
šv. Mišių dalyviams. 

Išreiškime savo padėką ir palaikymą chorui gausiai 
dalyvaudami koncerte! Visų labai lauksime! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONCERTAS ,,PO ANGELO SPARNU“ 
 

  Šiandieną, lapkričio 15 d., 1 val. p. p. Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapijos bažnyčioje (6812 South Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629) rengiamas Čiurlionio kvarteto koncer-
tas ,,Po angelo sparnu".  Programoje dalyvaus ir Čikagos 
mažieji ir vyresni atlikėjai. Bilietus galima įsigyti ,,Old Vilni-
us", PJM misijos raštinėje, Čikagos lituanistinėje mokykloje 
arba užsisakyti tel. (773) 578-0182.  

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ 

GRUPĖS ,,VILTIS“ 

ATVIRAS SUSIRINKIMAS  
 

Vyks šiandien, lapkričio 15 d., 7 
val. v. PLC konferencijų 
kambaryje. Jei priklausomybė nuo 
alkoholio trukdo jums ar jūsų šeimos nariams, artimiesiems ar 
draugams gyventi pilnavertį gyvenimą, jei ieškote kelio, kaip 
visa tai pakeisti, esate laukiami atvirame AA susirinkime. Savo 
gyvenimo istorijas jums pasakos ir dalinsis patirtimi tie, kurie 
kasdien mokosi gyventi blaiviai. Tie, kurie kasdien padeda sau 
ir tos pačios bėdos ištiktam draugui, nes tiki, kad viltis ir išeitis 
visada yra. Pasiteirauti apie šį ar du kartus per savaitę 
vykstančius AA bei sekmadieninius Al-Anon susirinkimus 
galite paskambinę tel.: (630) 674-5414. Visi kviečiami dalyvauti! 

 

Misijoje pakrikštytas: 
 

Aeneas Kajus Sidrys 
Palos Hills, IL 

 

Tėvai: Gintas Sidrys ir Kaela Callaghan 
 

Krikšto tėvai: Paulius Kuprys ir Kelsey Callaghan 
 

Sveikiname! 

KVIEČIAME Į PADĖKOS ŠV. MIŠIAS 
 

Mūsų misijoje Padėkos dienos šv. Mišios bus 

aukojamos lapkričio 26 d. 10 val. r.  

Visų labai laukiame!  

 VAITKAUS SKRYDŽIO 80-OSIOS METINĖS: 
lapkričio 22 d., sekmadienį, Pasaulio lietuvių centre po 11  val. 
r. šv. Mišių LB Lemonto apylinkės valdyba, kartu su Amerikos 
lietuvių inžinierių ir architektų sąjunga (ALIAS), kviečia visus 
paminėti F. Vaitkaus transatlantinio skrydžio 80-ąsias metines. 
PLC pokylių salėje bus rodomas filmas  ,,Vienas per 
Atlantą“ ( autoriai J. Čepas, S. Dargis) .  
 

 FILMO ,,DANGAUS SODAI“ PERŽIŪRA: 
Čikagos lietuvių tautodailės institutas kviečia į Algio Tarvydo 
dokumentinio filmo apie šiaudinius sodus – ,,Dangaus sodai“ 
premjerą JAV. Filmo peržiūra vyks sekmadienį, lapkričio 22 d., 
12:30 v. p. p. Lietuvių dailės muziejuje, PLC, Lemonte. 
Galėsite pabendrauti ir pasivaišinti. 
 

 DALIOS ŠLENIENĖS KŪRYBOS PARODA: 
Lietuvių dailės muziejuje Lemonte iki lapkričio 31 d. vyksta 
LDM įkūrėjos ir ilgametės direktorės Dalios Šlenienės kūrybos 
darbų paroda: tapyba, keramika, piešiniai. Kviečiame 
apsilankyti! 
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SEKMADIENIS 
 
 

 

 

Pirmasis skaitinys – Tavoji tauta tuo laiku bus išgelbėta 
                     (Dan 12, 1-3) 
 
 

Atliepiamoji psalmė – Globok mane, Dieve: prie tavęs aš  
            glaudžiuosi. (Ps 16) 
 
 

Antrasis skaitinys – Vienintele atnaša jis amžiams padarė  
        tobulus šventinamuosius (Žyd 10, 11-14. 18) 
 
 
 

Evangelija – Surinks jo išrinktuosius iš visų keturių šalių 
         (Mk 13, 24-32) 
 
 

Mišiolėliuose:       280 psl. – Mišių maldos  
 
 

       787 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

16 P ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, GAILESTINGUMO MOTINA 
 Iz 9, 1-3. 5-6; Ps 113; Gal 4, 4-7; Jn 19, 25-27 
 
 

17 A Šv. Elzbieta Vengrė, vienuolė 
 2 Mak 6, 18-31; Ps; Lk 19, 1-10 
 
 

18 T  Šv. Petro ir Pauliaus, apaštalų, bazilikų pašventinimas 
 2 Mak 7, 1. 20-31; Ps 17; Lk 19, 11-28 
 
 

19 K 1 Mak 2, 15-29; Ps 50; Lk 19, 41-44 
 

20 P Šv. Rapolas Kalinauskas, vienuolis 
 1 Mak 4, 36-37. 52-59; 1 Kr 29, 10-12; Lk 19, 45-48 
 
 

21 Š Švč. Mergelės Marijos Paaukojimas 
 Zch 2, 14-17; Lk 1, 46-55; Mt 12, 46-50 
 
 

22 S KRISTUS, VISATOS VALDOVAS (KRISTUS KARALIUS) 
 Dan 7, 12-14; Ps 93; Apr 1, 5-8; Jn 18, 33b-37 
 (skaitiniai: 790-792 psl.) 

Lapkričio 15 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Lina Poskočimaitė 
Ramona Žemaitienė  
 
Dalia Žarskienė  
Rita Maleiškienė 
 
Edita Ružienė  

V. Siliūnienė 
ses. Judita 
D. Kisielienė  
V. Kerelytė 
ses. Laimutė 
V. Valaitytė  

Žiba Kisieliūtė 
Aurelius Žemaitis  
 
Daina Maleiškaitė 
Thomas Labno  
 
Matas Melnikovas 

Lapkričio 22 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Ramunė Motiekaitienė  
Ona Daugirdienė  
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Elena Ablingytė  

P. Domanskienė 
D. Kisielienė  
V. Siliūnienė   
R. Narbutienė 
R. Marchertienė 
E. Ružienė  

Aurelius Žemaitis  
 
 
Jonas, Andrius ir Matas 
Deuschle 
 
Matas Melnikovas  

Atliepiamoji psalmė – Globok mane, Dieve: prie tavęs aš glaudžiuosi.  

 

LAPKRIČIO 16 D. – ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, GAILESTINGUMO MOTINA 
 

 Jėzus yra įsikūnijęs Gailestingumas, kuriame slypi ir tiesa, ir teisingumas; jis yra ir broliškos 
meilės šaknys. Kas Marijai Apreiškimas, tas mums – gailestingumo išgyvenimas. Visi turime atsiversti į 
gailestingumą, t.y. pasirinkti būti gailestingi. Todėl turime eiti prie Marijos, kad Ji duotų mums širdį, 
galinčią priimti gailestingumą taip, kaip per Apreiškimą priėmė Josios Širdis. Leidę gailestingumui 
apsigyventi savo širdyje, iš tiesų esame vaikai Tėvo, siunčiančio lietų bei saulės spindulius geriesiems ir 
piktiesiems. Jėzaus žodžiai aiškūs: „Būkite tokie tobuli, kaip Jūsų dangiškasis Tėvas yra tobulas" (Mt 5, 
48). Būti tobuliems – tai leisti, kad gailestingumas mus nuolat gimdytų gyvenimui. Prašykime 
Šventosios Dvasios, kad melsdamiesi su Šventuoju Raštu, maitindamiesi Dievo Žodžiu, suprastume, jog 
gailestingumas – tai Jėzus, maldaujantis leisti mus mylėti ir išlaisvinantis mus iš meilei kliudančios 
nuodėmės. Prašykime šios malonės gailestingumo atkurtąją Mergelę Mariją, Gailestingumo Motiną, kad 
padėtų mums jame išsilaikyti, jį pamilti ir iš jo gimti. Tuomet galėsime viltis net tada, kai nebebus jokios 
vilties. (plg. Rom 4, 18). 
 

 O Marija, Gailestingumo Motina, budėk su numis, kad tikėtume Kristaus kryžiaus galia, kad žmogus nepamestų 
gėrio kelio, neprarastų nuodėmės supratimo, mokėtų vis labiau viltis Dievu, Kuris apstus gailestingumo, laisva valia darytų 
gerus darbus, kuriuos Dievas paskyrė atlikti, ir visą laiką gyventų Jo Didybės šlovei. Amen. (Jono Pauliaus II malda) 

 
 
 

                                Pagal ausrosvartai.lt 
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Sekmadienis, lapkričio 15 d. 
9 v.r. -už Genovaitę Gudavičienę 
-už Nataliją Kalkauskienę 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-Dievo palaimos anūkėms 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Algirdą ir Tamoną Mačiulis (šeima) 
-už Zenoną Petreikį (šeima) 
-už Kazį Ambrozaitį (Lietuvių Fondas) 
-už Adelę Černienę 
-už Vacį Linčiauską 
-už Nardį Juškų (V. ir V. Plepiai) 
-už Steponą Žiupsnį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Valerijoną ir Brian Jakovickus 
(šeima) 
-už Juozą ir Vytautą Sakalauskus (šeima) 
-padėka Dievui ir palaimos Mykolui 
-už Juozą ir Vitą Sakalauskus 
-už Jurgį, Marytę ir Albiną Kolytus 
-už Oskarą Kremerį  
-už Justiną Dėdiną 
-už Danutę Augulienę 
-už Elvyrą ir Viktorą Sčepalinskus 
-už Česlovą Andrušaitį 
-už Marytę Bigužienę 
-už Aldoną ir Juozą Petraičius 
-už Algirdą, Tomą, Stanislavą, Juozą, 
Aldoną, Elytę, Adelę ir Barborą 
-už Lidiją (močiutė Judita) 
-Dievo palaimos Žemaitaitės šeimai 
-už Saulę Sidrytę (6 m.) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Zitą Svarienę 
 
Pirmadienis, lapkričio 16 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, lapkričio 17 d. 
8 v.r. -už Juozą Bubulą 
 
Trečiadienis, lapkričio 18 d. 
8 v.r. -už Gudaičių ir Stankauskų šeimos 
mirusius (Genovaitė) 
 
Ketvirtadienis, lapkričio 19 d. 
8 v.r. -už Valę ir Mečį Bankauskus 
 
Penktadienis, lapkričio 20 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
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Šeštadienis, lapkričio 21 d. 
8 v.r. -už Česlovą Bačinskienę (šeima) 
-už Oną Narbutienę (V. Bazis) 
-už Česlovą Bačinskienę (brolis su 
šeima)  
 
Sekmadienis, lapkričio 22 d. 
9 v.r. -už gyvas ir mirusias Giedros nares 
-už Joną, Mariją Stoškus ir šeimos 
mirusius 
-už Kazimierą Smailį 
-už Vaidutį Joniką 
-už Antaną Survilą (dukra) 
-už Oną Sireikienę ir Joną Sabaliauską   
-už Juozą Vanžodą (metinės) 
-už Vytautą Jasinevičių (šeima) 
-už Julijoną Gaigalą (sūnus su šeima) 
-už Liudą Venclovą (šeima) 
-už Oskarą Kremerį (žmona) 
-už Laimutę Brazdžiūnaitę ir giminės 
mirusius 
-už Kęstutį Kriaučiūną (A. Totoraitienė) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai ir 
Raimundui 
-už Algirdą, Tomą, Stanislavą, Juozą, 
Elytę, Aldoną, Adelę ir Barborą 
-už Onutę ir Praną Balskus, Bronislovą 
Montvydą 
-už Barborą Kid, Bill ir visus tos šeimos 
mirusius 
-už Nataliją ir Viktorą Raugevičius 
(sūnus) 
-už Antaną Kairį (dukra) 
-už Algimantą Urbutį (5 m.) (šeima) 
-už Juzę ir Domininką Urbučius 
-už Janiną ir Antaną Cukurus 
-už Izabelę ir Leo Oksus 
-už Mariją ir Vincentą Šimkus 
-už Arvydą Kudirką (D. Urbutienė) 
-už Eufraziną Šimkienę 
-už Izaldą Šimkienę 
-už Jūratę Urbutienę 
-Dievo palaimos t. Algiui Baniuliui ir 
Misijai 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Juozą Vanžodą (1-os metinės) 
 
Pirmadienis, lapkričio 23 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, lapkričio 24 d. 
8 v.r.  -už Valeriją ir Vincentą 
Lavinskus 
 
Trečiadienis, lapkričio 25 d. 
8 v.r. -už Aldoną Zaborienę 
 
Ketvirtadienis, lapkričio 26 d. 
10:00 v.r. -PADĖKOS ŠV. MIŠIOS 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA LAPKRIČIO 1 D.  
 

9 val. r.        $2,313.00  
 

11 val. r.      $1,939.00  
 

6 val. v.        $2,620.00  
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Penktadienis, lapkričio 27 d. 
8 v.r. -už Dirmeikių, Kumpikevičių ir 
Karalių mirusius 
 
Šeštadienis, lapkričio 28 d. 
8 v.r. - 
 
Sekmadienis, lapkričio 29 d. 
9 v.r. -už Emiliją Benešienę (sesuo) 
-Banutės Kronienės padėka 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  

 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 

 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 

  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 

 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  

 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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